
1CZ
1

FM	autorádio
s	MP3/WMA	přehrávačem	a	Bluetooth	rozhraním

model: AR-112 model: AR-112 model: AR-112 model: AR-112 
model: AR-112 model: AR-112 model: AR-112 model: AR-112 

Vážený zákazníku,
Děkujeme,	za	projevenou	důvěru	koupí	našeho	výrobku.	Přečtěte	si	prosím	
pozorně	tento	návod	k	použití	a	uschovejte	jej	pro	další	použití.

AR-112
Návod k obsluze



2CZ

Určený účel použití zařízení
	
	 Zařízení	je	určeno	výlučně	pro	příjem	rozhlasového	vysílání	a	přehrávání	

zvukových	formátů	z	digitálních	optických	datových	nosičů,	případně	jiných	
externích	zdrojů	signálu	audio	ve	vozidlech,	v	rozsahu,	který	je	stanoven	
technickými	a	provozními	parametry	a	funkcemi,	bezpečnostními	a	
uživatelskými	pokyny	a	vnějšími	vlivy	provozního	prostředí.

	 Elektrické	spotřebiče	ORAVA	jsou	vyrobeny	podle	poznatků	současného	
stavu	techniky	a	uznávaných	bezpečnostně-technických	pravidel.	Přesto	může	
nesprávným	a	neodborným	používáním	nebo	používáním	v	rozporu	s	určením	
vzniknout	nebezpečí	poranění	nebo	ohrožení	života	uživatele	nebo	třetí	osoby,	
resp.	poškození	zařízení	a	jiných	věcných	hodnot.

1. VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY A 
UPOZORNĚNÍ

	 Tento	dokument	obsahuje	důležité	bezpečnostní	pokyny	a	upozornění,	pro	
bezpečný,	správný	a	hospodárný	provoz	elektrického/elektronického	zařízení.	
Jeho	dodržování	pomáhá	uživateli	vyhnout	se	rizikům,	zvýšit	spolehlivost	a	
životnost	výrobku.

1.1. Všeobecné bezpečnostné pokyny
•	 Před	uvedením	zařízení	do	provozu	Vám	doporučujeme,	pozorně	si	

prostudovat	návod	k	obsluze	a	zařízení	obsluhovat	podle	stanovených	pokynů!
•		 Bezpečnostní	pokyny	a	upozornění	uvedená	v	tomto	návodu	nezahrnují	

všechny	možné	podmínky	a	situace,	ke	kterým	může	při	používání	zařízení	
dojít.	Uživatel	musí	pochopit,	že	faktorem,	který	nelze	zabudovat	do	žádného	z	
výrobků	je	osobní	odpovědnost	a	opatrnost.	Tyto	faktory	tedy	musí	být	zajištěny	
uživateli	obsluhujícími	toto	zařízení.

•		 Nedodržením	bezpečnostních	pokynů	a	upozornění	výrobce	neodpovídá	za	
jakékoliv	vzniklé	škody	na	zdraví	nebo	majetku!

•		 Před	prvním	použitím	zařízení	odstraňte	se	zařízení	veškerý	obalový	materiál	
a	etikety.	Obalový	materiál	důsledně	zajistěte	a	udržujte	mimo	dosah	dětí	a	
nezpůsobilých	osob.

•		 Před	prvním	použitím	zařízení	se	důkladně	přesvědčte,	že	je	zařízení	
kompletní	a	nevykazuje	viditelné	známky	poškození.	Pokud	je	výrobek	vadný	
nebo	má-li	jakékoliv	viditelné	poškození,	výrobek	nepoužívejte.

•		 Návod	k	obsluze	udržujte	podle	možnosti	v	blízkosti	po	celou	dobu	jeho	
životnosti.	Návod	k	obsluze	vždy	uchovávejte	spolu	se	zařízením	pro	jeho	
použití	v	budoucnu	a	použití	novými	uživateli.

•	 Neměňte	technické	parametry	a	vlastnosti	zařízení,	neautorizovanou	změnou	
či	úpravou	jakékoliv	části	zařízení.

•		 Výrobce	neodpovídá	za	škody	způsobené	během	přepravy,	nesprávným	
používáním,	poškozením	nebo	zničením	zařízení	vlivem	nepříznivých	
povětrnostních	podmínek.

•		 Zařízení	používejte	pouze	pro	zamýšlený	účel,	a	způsobem,	který	je	stanovený	
výrobcem.

1.2. Bezpečnost provozního prostředí
•	 Nepoužívejte	zařízení	v	průmyslovém	prostředí	ani	ve	venkovním	prostředí!
•		 Charakteristiky	provozního	prostředí
1.	Teplota	okolí	 +5	÷	+40	°C
2.	Vlhkost	 5	÷	85	%
3.	Nadmořská	výška	 ≤	2000	m
4.	Výskyt	vody	 občasný	výskyt	vodní	páry
•	 Další	charakteristiky	jsou	určeny	podle	údajů	na	štítku	a	v	části	„Technické	

údaje“	návodu	k	obsluze.



3CZ

1.3. Elektrická bezpečnost
•	 Toto	zařízení	je	určeno	pro	instalaci	ve	vozidlech,	u	kterých	je	použita	

autobaterie	s	napětím	12	V	DC	a	s	ukostřeným	záporným	pólem.
•		 Před	instalací	se	ujistěte,	že	vozidlo	používá	autobaterii	o	napětí	12	V	DC.
•		 Pozor	na	instalaci	zařízení	do	autobusů,	nákladních	vozidel	nebo		 karavanů,	

u	kterých	se	používá	napájecí	napětí	24	V	DC.
•		 Připojením	zařízení	k	tomuto	napětí	hrozí	riziko	jeho	neopravitelnému	

poškození.
•		 Zařízení	pracuje	s	bezpečným	napětím,	proto	při	používání	a	obsluze	za	

rozumně	předvídatelných	podmínek	nehrozí	úraz	elektrickým	proudem.
•		 Při	instalaci	a	zapojování	dbejte	na	to,	aby	bylo	zapojení	v	souladu	s	schématu	

uvedeného	výrobcem	v	návodu	k	obsluze.
•		 Nesprávné	zapojení	může	způsobit	závadu	zařízení	nebo	poškození	

elektrického	systému	vozidla.
•		 Dbejte	zvýšené	opatrnosti	na	případné	poškození	izolace	připojovacích	vodičů	

instalace.	Elektrické	kabely	a	jednotlivé	vodiče	zajistěte	izolační	páskou,	a	to	
hlavně	v	místech	přechodu	vodičů	a	kabelů	přepážkami	v	plechových	dílech	
karoserie	vozidla	nebo	v	blízkosti	pohyblivých	částí.

•		 Poškození	izolace	může	způsobit	vznik	elektrického	zkratu	s	následkem	vzniku	
požáru.

1.4. Bezpečnost osob
•	 Toto	zařízení	je	určeno	pro	používání	osobami	bez	odborné	kvalifikace	(laiky),	

podle	pokynů	stanovených	výrobcem.
•		 Obsluze	zařízení	náleží	činnosti,	jako	je	zapínání	a	vypínání	zařízení,	

uživatelská	manipulace	a	nastavování	provozních	parametrů,	vizuální	nebo	
sluchová	kontrola	zařízení	a	uživatelské	čištění	a	údržba.

•		 Toto	zařízení	mohou	používat	děti	od	3	let	a	osoby	se	sníženými	fyzickými,	
smyslovými	nebo	duševními	schopnostmi	nebo	s	nedostatkem	zkušeností	nebo	
znalostí,	pokud	jsou	pod	dozorem	nebo	dostali	pokyny	týkající	se	bezpečného	
používání	zařízení	a	porozuměli	nebezpečí,	které	je	s	tím	spojené.

•		 Děti	si	nesmí	hrát	se	zařízením.
•		 Čištění	a	údržbu	uživatelem	nesmí	provádět	děti	bez	dozoru.
Upozornění!
•	 Obsluhu	zařízení	dětmi	a	osobami	se	sníženými	fyzickými,	smyslovými	

nebo	duševními	schopnostmi	je	nutné	omezit	v	závislosti	na	respektování	a	
dodržování	právních	předpisů,	upravujících	pravidla	bezpečnosti	související	s	
přepravou	osob	v	motorových	vozidlech.

•		 Za	dodržování	těchto	předpisů	je	plně	odpovědný	řidič	motorového	vozidla	
popř.	osoba	odpovědná	za	ve	vozidle	přepravované	děti	a	ostatní	osoby.

1.5.	Čištění,	údržba	a	opravy
•		 Běžné	uživatelské	čištění	a	údržbu	zařízení	provádějte	jen	doporučeným	

způsobem.	K	čištění	nepoužívejte	rozpouštědla	a	ani	drsné	čistící	prostředky	
a	předměty.	Znečištění	a	viditelné	skvrny	od	dotyku	prstů	resp.	rukou	je	možné	
vyčistit	použitím	čisticích	prostředků,	určených	speciálně	k	čištění	domácích	
spotřebičů	a	spotřební	elektroniky	resp.	zařízení	instalovaných	v	interiéru	vozu.

•		 Zařízení	nikdy	sami	neopravujte!
•		 Záruční	ale	i	pozáruční	opravu	zařízení	svěřte	jen	příslušnému	kvalifikovanému	

odborníkovi	(*).

	 (*)	Příslušný	kvalifikovaný	odborník:	prodejní	oddělení	výrobce	nebo	dovozce	nebo	osoba,	která	
je	kvalifikovaná	a	oprávněna	vykonávat	tento	druh	činnosti	se	schopností,	vyhnout	se	všem	
nebezpečím.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


